
3813 3Q/5 68: 3. beh. af f. t. l. om tillægsbevilling for 1967-68. 3814 

[Haunstrup Clemrn.ansen.] 
gives udtryk for, at det konservative folke- 
parti med megen interesse følger disse for- 
handlinger, og jeg vil udtrykke håbet om, 
at de vil føre til væsentlige fremskridt, der 
kan bidrage til at give de enkelte medarbej- 
dere større arbejdsglæde. 

Vi yeti; 'at det offentlige anlægsprogram er 
stort og burde være- endnu større. Vi ved, 
hvor mange uløste opgaver der er inden for 
hospitals- og plej eh j emsomradet, inden for 
trafikken og på en lang række andre felter. 

Men det er ikke nok at fremsætte allé disse 
ønsker eller krav, hvis ikke den økonomiske 
baggrund, den økonomiske bæreevne er i '  
orden. Derfor er det stadie det konservative 
folkepartis opfattelse, at forudsætningen for, 
at en ny stör reformperiode kan indledes; 
netop er,' at den påbegyndte uøkonomiske 
sanering kan genn'emførest ' i . .  

Danmark, som det var, blev præget af 
manglende samarbejdsevne og økonomisk , 
drastisk forværrede udviklingslinjer. Dan- 
mark, som det er, bør præges og er! præget af 
samarbejdsvilje også mellem flertalspartierne 
og mindretallet, og det er samtidig præget af 
begyndende iesultatrig indsats i den økono- 
miske saneringsproces.: Netop på denne 
baggrund ser ikke mindst det konservative 
folkeparti med forventning hen til det Dan- 
mark, som det burde være, hvor reform- 
viljen er til stede.' Vi vil gøre vort yderste 
for at  medvirke til lovgivningen på en lang 
række af disse områder. s 홢 : 

Henry Christensen: Folketinget:har nu gen- 
nemlevet nre'yderst travle måneder. Sådan 
måtte det nødvendigvis blive med et  folke- 
tingsvalg i januar og dannelsen af en ny re- 
gering i, begyndelsen af februar. Det meste 
af et folketingsårs lovgivnîngsarbejële har 
under disse omstændigheder skullet gennem- 
føres i løbet af godt fire måneder, og det 
meste af arbejdet har skullet begyndes for- 
fra. Når vi alligevel nu til normal tid er nået 
igennem arbejdet, skyldes det, at folketinget 
under ide nye politiske vilkår har evnet at 
etablere en fornuftig arbejdsform > og Om 
langt de fleste emner et positivt samarbejde, 
hvori 'også oppositionspartierne har været 
inddraget.  ̂ ; 
t> Mange nye politiske vilkår har naturlig- 

vis hersket. Den' liberale flertalsregering har 
nu været en kendsgerning i snart fire må- 

neder. Denne periode må vel selv for skep- 
tikere have-været lang nok til at overbevise 
om, at den nye regering er kommet for at 
blive, ' foreløbig indeværende .folketings- 
periode .-iid. ' ; ! 

Hvordan er det da gået med samarbejdet 
i regeringen og meIlem: Tegeringspartiernes 
folketingsgrupper? Har nogle, af regeringéns 
modstandere håbet, på, at dette samarbejde 
ikke ville gå godt, m å  de i dag være sørge- 
ligt skuffet. Samarbejdet ;har været positivt; 
det har efter mit skøn været godt og til- 
fredsstillende for alle de tre deltagende par- 
tier. Folketingets formand har ved; en tale 
for nylig, måske lidt uvenligt,' sagt, at rege- 
ringens politik for de 95 pct.s vedkommende 
svarede til det radikale venstres politik; men 
jeg kunne med lige så stor ret sige, at .rege- 
ringens politik for dé 95 pct.s vedkommende 
svarer til Venstres politik, og jeg tror, at 
det  konservative folkepartis ærede ordfører 
kunne sige noget tilsvarende for sit partis 
vedkommende. Det er nemlig den store grad 
åf overensstemmelse i kravene til løsningen 
af tidens foreliggende opgaver, der i mod- 
sætning 'til, ;; hvad tilfældet var for tidligere 
flertalsregeringer, er; den nuværende flertals- 
regerings styrke. 

Jeg-skal ikke lægge skjul på, at jeg uden 
for' Christiansborg. har 홢 홢 bemærket enkelte 
spredte røster:, fra 1 andre regeringspartier, 
der har fremsat nogle urigtige postulater om 
venstre. J e g  har haft svært ved at forstå 
formålet med at fremsætte urigtige postula- 
ter fremfor at gå ind i en åben og saglig 
og forstandig debat om forskellige: syns- 
punkter; og jeg har derfor tilbagevist de 
myter; man var ved at skabe. Jeg har i den 
anledning nærmere undersøgt, hvad myter 
egentlig er for noget. Det er jo en slags digt, 
hvad jo altid kan være en trøst; men myter 
adskiller sig fra almindelig digtning ved at 
handle om guder 홢- og det er egentlig første 
gang, jeg har set venstre fremstillet som et 
guddommeligt parti. Myter er i reglen for- 
tællinger' om guderne, deres kampe: og be- 
drifter, deres gerninger i naturen; og menne- 
skeverdenen; men netop fordi d e t  alt sam- 
men kun er digt, tror jeg, det vil være klogt 
at fjerne mytedannelsen fra den realpolitiske 
diskussion. ! . 

Det regeringssamarbejde, der nu er ind- 
ledt, bygger på den store grad af fælles op- 

. fattelse, jeg nævnede før, og endvidere 


